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千円単位 百万円単位 千円単位 百万円単位

【資産の部】 【負債の部】

67,800,305 67,800 固定負債 47,810,245 47,810

60,706,085 60,706 地方債 35,654,359 35,654

44,229,230 44,229 長期未払金 10,103,846 10,104

土地 24,634,210 24,634 退職手当引当金 2,052,040 2,052

立木竹 0 0 損失補償等引当金 0 0

建物 42,703,801 42,704 その他 0 0

建物減価償却累計額 △ 23,299,096 △ 23,299 流動負債 4,046,736 4,047

工作物 1,843,621 1,844 １年内償還予定地方債 1,403,052 1,403

工作物減価償却累計額 △ 1,650,456 △ 1,650 未払金 2,184,406 2,184

船舶 0 0 未払費用 0 0

船舶減価償却累計額 0 0 前受金 0 0

浮標等 0 0 前受収益 0 0

浮標等減価償却累計額 0 0 賞与等引当金 256,536 257

航空機 0 0 預り金 202,742 203

航空機減価償却累計額 0 0 その他 0 0

その他 △ 2,850 △ 3 51,856,981 51,857

その他減価償却累計額 0 0 【純資産の部】

建設仮勘定 0 0 固定資産等形成分 68,554,320 68,554

16,277,126 16,277 余剰分（不足分） △ 51,362,608 △ 51,362

土地 8,223,097 8,223

建物 0 0

建物減価償却累計額 0 0

工作物 12,088,462 12,088

工作物減価償却累計額 △ 4,034,433 △ 4,034

その他 0 0

その他減価償却累計額 0 0

建設仮勘定 0 0

1,301,313 1,301

△ 1,101,584 △ 1,102

無形固定資産 40,075 40

40,075 40

0 0

投資その他の資産 7,054,145 7,054

248,023 248

有価証券 80,058 80

出資金 167,965 168

その他 0 0

0 0

276,982 277

32,181 32

6,496,959 6,497

減債基金 0 0

その他 6,496,959 6,497

0 0

0 0

流動資産 1,248,389 1,248

現金預金 416,525 417

未収金 77,849 78

短期貸付金 1,705 2

基金 752,310 752

財政調整基金 719,404 719

減債基金 32,906 33

棚卸資産 0 0

その他 0 0

徴収不能引当金 0 0 17,191,712 17,192

69,048,694 69,049 69,048,694 69,049

その他

徴収不能引当金

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

基金

事業用資産

負債合計

インフラ資産

物品

物品減価償却累計額

ソフトウエア

その他

投資及び出資金

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

有形固定資産

平成３０年度　城陽市一般会計等貸借対照表
（平成３１年３月３１日現在）

科目 科目

固定資産
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千円単位 百万円単位

22,886,419 22,886

12,243,629 12,244

4,692,710 4,693

職員給与費 3,831,092 3,831

賞与等引当金繰入額 0 0

退職手当引当金繰入額 0 0

その他 861,618 862

7,192,842 7,193

物件費 5,750,779 5,751

維持補修費用 1,914 2

減価償却費 1,437,246 1,437

その他 2,903 3

358,077 358

支払利息 246,163 246

徴収不能引当金繰入額 0 0

その他 111,914 112

10,642,790 10,643

3,033,351 3,033

5,234,482 5,234

2,126,102 2,126

248,854 249

1,164,162 1,164

386,572 387

777,590 778

△ 21,722,257 △ 21,722

147 0

0 0

147 0

0 0

0 0

0 0

119,046 119

119,046 119

0 0

△ 21,603,357 △ 21,603純行政コスト

経常費用

業務費用

経常収益

臨時損失

人件費

物件費等

その他業務費用

移転費用

補助金等

社会保障給付

純経常行政コスト

平成３０年度　城陽市一般会計等行政コスト計算書

資産売却益

その他

自　平成３０年４月　１日

至　平成３１年３月３１日

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

他会計への繰出金

その他

使用料及び手数料

その他

科目
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千円単位 百万円単位 千円単位 百万円単位

13,744,176 13,744 67,142,722 67,143 △ 53,398,546 △ 53,399

△ 21,603,357 △ 21,603 △ 21,603,357 △ 21,603

22,390,611 22,391 22,390,611 22,391

税収等 16,881,411 16,881 16,881,411 16,881

国県等補助金 5,509,200 5,509 5,509,200 5,509

787,254 787 787,254 787

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,248,684 △ 1,249 1,248,684 1,249

有形固定資産等の増加 2,794,263 2,794 △ 2,794,263 △ 2,794

有形固定資産等の減少 △ 1,803,582 △ 1,804 1,803,582 1,804

貸付金・基金等の増加 505,673 506 △ 505,673 △ 506

貸付金・基金等の減少 △ 2,745,039 △ 2,745 2,745,039 2,745

資産評価差額 0 0 0 0

無償所管換等 2,660,282 2,660 2,660,282 2,660

その他 0 0 0 0 0 0

本年度純資産変動額 3,447,536 3,448 1,411,598 1,412 2,035,938 2,036

17,191,712 17,192 68,554,320 68,554 △ 51,362,608 △ 51,362

前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

本年度差額

本年度末純資産残高

平成３０年度　城陽市一般会計等純資産変動計算書

自　平成３０年４月　１日

至　平成３１年３月３１日

科目 千円単位 百万円単位 固定資産等形成分 余剰分(不足分）
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千円単位 百万円単位

【業務活動収支】

業務支出 21,449,173 21,449

業務費用支出 10,806,383 10,806

人件費支出 4,692,710 4,693

物件費等支出 5,761,979 5,762

支払利息支出 246,163 246

その他の支出 105,531 106

移転費用支出 10,642,790 10,643

補助金等支出 3,033,351 3,033

社会保障給付支出 5,234,482 5,234

他会計への繰出支出 2,126,102 2,126

その他の支出 248,854 249

業務収入 23,193,501 23,194

税収等収入 16,881,411 16,881

国県等補助金収入 5,147,928 5,148

使用料及び手数料収入 386,572 387

その他の収入 777,590 778

臨時支出 0 0

災害復旧事業費支出 0 0

その他の支出 0 0

臨時収入 0 0

1,744,328 1,744

【投資活動収支】

投資活動支出 9,701,041 9,701

公共施設等整備費支出 4,393,168 4,393

基金積立金支出 5,054,222 5,054

投資及び出資金支出 0 0

貸付金支出 253,651 254

その他の支出 0 0

投資活動収入 7,193,735 7,194

国県等補助金収入 361,272 361

基金取崩収入 6,799,419 6,799

貸付金元金回収収入 8,946 9

資産売却収入 24,098 24

その他の収入 0 0

△ 2,507,306 △ 2,507

【財務活動収支】

財務活動支出 3,741,411 3,741

地方債償還支出 3,741,411 3,741

その他の支出 0 0

財務活動収入 4,536,882 4,537

地方債発行収入 4,536,882 4,537

その他の収入 0 0

795,471 795

本年度資金収支額 32,494 32

前年度末資金残高 181,289 181

本年度末資金残高 213,783 214

前年度末歳計外現金残高 219,250 219

本年度歳計外現金増減額 △ 16,507 △ 17

本年度末歳計外現金残高 202,742 203

本年度末現金預金残高 416,525 417

投資活動収支

財務活動収支

科目

平成３０年度　城陽市一般会計等資金収支計算書

業務活動収支

自　平成３０年４月　１日

至　平成３１年３月３１日
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（単位：百万円）

全体 連結 全体 連結

【資産の部】 【負債の部】

112,847 116,964 固定負債 83,599 85,386

103,800 107,499 地方債 60,374 61,811

46,848 50,524 長期未払金 10,110 10,224

土地 26,612 26,855 退職手当引当金 2,176 2,329

立木竹 0 0 損失補償等引当金 102 102

建物 43,748 49,830 その他 10,837 10,920

建物減価償却累計額 △ 23,788 △ 28,224 流動負債 8,801 9,302

工作物 1,844 5,475 １年内償還予定地方債 3,431 3,531

工作物減価償却累計額 △ 1,650 △ 3,496 未払金 2,313 2,616

船舶 0 0 未払費用 536 552

船舶減価償却累計額 0 0 前受金 0 1

浮標等 0 0 前受収益 0 42

浮標等減価償却累計額 0 0 賞与等引当金 273 288

航空機 0 0 預り金 203 223

航空機減価償却累計額 0 0 その他 2,044 2,049

その他 △ 3 △ 3 92,400 94,688

その他減価償却累計額 0 0 【純資産の部】

建設仮勘定 85 85 固定資産等形成分 76,611 80,435

56,599 56,599 余剰分（不足分） △ 51,368 △ 52,227

土地 8,223 8,223 他団体出資等分 0 6

建物 0 0

建物減価償却累計額 0 0

工作物 71,521 71,521

工作物減価償却累計額 △ 23,145 △ 23,145

その他 0 0

その他減価償却累計額 0 0

建設仮勘定 0 0

1,660 1,825

△ 1,307 △ 1,448

無形固定資産 268 272

40 43

228 228

投資その他の資産 8,779 9,194

253 420

有価証券 80 180

出資金 173 236

その他 0 4

0 0

593 593

628 628

7,304 7,553

減債基金 0 0

その他 7,304 7,553

0 0

0 0

流動資産 4,796 5,937

現金預金 2,053 2,853

未収金 374 382

短期貸付金 766 766

基金 1,521 1,593

財政調整基金 1,488 1,560

減債基金 33 33

棚卸資産 0 249

その他 84 98

徴収不能引当金 △ 2 △ 3

繰延資産 0 0 25,243 28,214

117,642 122,901 117,642 122,901

有形固定資産

平成３０年度　城陽市（全体・連結）貸借対照表
（平成３１年３月３１日現在）

科目 科目

固定資産

基金

事業用資産

負債合計

インフラ資産

物品

物品減価償却累計額

ソフトウエア

その他

投資及び出資金

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

その他

徴収不能引当金

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計
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（単位：百万円）

全体 連結

43,274 58,938

15,816 20,271

4,914 5,330

職員給与費 3,989 4,384

賞与等引当金繰入額 0 12

退職手当引当金繰入額 23 32

その他 901 902

9,353 10,728

物件費 6,583 7,458

維持補修費用 26 152

減価償却費 2,742 3,068

その他 3 51

1,549 4,213

支払利息 696 704

徴収不能引当金繰入額 0 0

その他 853 3,509

27,458 38,667

17,717 28,924

5,239 5,241

4,252 4,252

250 251

5,637 9,026

387 488

5,250 8,538

△ 37,637 △ 49,912

6 19

0 0

6 6

0 0

0 0

0 13

290 289

290 289

0 0

△ 37,353 △ 49,642

平成３０年度　城陽市（全体・連結）行政コスト計算書

資産売却益

その他

自　平成３０年４月　１日

至　平成３１年３月３１日

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

他会計への繰出金

その他

使用料及び手数料

その他

科目

純行政コスト

経常費用

業務費用

経常収益

臨時損失

人件費

物件費等

その他業務費用

移転費用

補助金等

社会保障給付

純経常行政コスト

 16



全体 連結 全体 連結 全体 連結

20,368 23,555 73,427 77,563 △ 53,058 △ 54,076 0 68

△ 37,353 △ 49,642 △ 37,353 △ 49,642 0 0

38,415 50,550 38,415 50,550 0 0

税収等 24,470 30,617 24,470 30,617 0 0

国県等補助金 13,944 19,933 13,944 19,933 0 0

1,061 908 1,061 908 0 0

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額 0 0

無償所管換等 3,813 3,813

他団体出資等分の増加 0 0 0 0

他団体出資等分の減少 0 △ 4 0 △ 4

比例連結割合変更に伴う差額 0 △ 58 0 △ 58

その他 0 △ 1

本年度純資産変動額 4,874 4,659 3,185 2,872 1,690 1,849 0 △ 62

25,243 28,214 76,611 80,435 △ 51,368 △ 52,227 0 6本年度末純資産残高

余剰分(不足分） 他団体出資等分

前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

本年度差額

平成３０年度　城陽市（全体・連結）純資産変動計算書

自　平成３０年４月　１日

至　平成３１年３月３１日

（単位：百万円）

科目

合　計 内　訳

全体 連結
固定資産等形成分
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（単位：百万円）

全体 連結

【業務活動収支】

業務支出 37,828 52,610

業務費用支出 12,495 16,685

人件費支出 4,891 5,320

物件費等支出 6,383 9,714

支払利息支出 696 704

その他の支出 525 948

移転費用支出 25,332 35,925

補助金等支出 17,717 28,308

社会保障給付支出 5,239 5,241

他会計への繰出支出 2,126 2,126

その他の支出 250 250

業務収入 40,400 55,292

税収等収入 22,345 28,491

国県等補助金収入 13,583 18,986

使用料及び手数料収入 2,709 2,810

その他の収入 1,763 5,005

臨時支出 0 0

災害復旧事業費支出 0 0

その他の支出 0 0

臨時収入 0 1

2,572 2,683

【投資活動収支】

投資活動支出 11,645 11,718

公共施設等整備費支出 5,248 5,262

基金積立金支出 5,512 5,531

投資及び出資金支出 0 0

貸付金支出 254 293

その他の支出 632 632

投資活動収入 8,632 8,696

国県等補助金収入 386 386

基金取崩収入 7,558 7,579

貸付金元金回収収入 9 50

資産売却収入 24 24

その他の収入 656 656

△ 3,013 △ 3,022

【財務活動収支】

財務活動支出 6,254 8,714

地方債償還支出 6,254 8,713

その他の支出 0 1

財務活動収入 6,305 6,451

地方債発行収入 6,225 6,375

その他の収入 80 76

52 △ 2,263

本年度資金収支額 △ 389 △ 2,602

前年度末資金残高 2,240 3,188

比例連結割合変更に伴う差額 0 5

本年度末資金残高 1,851 591

前年度末歳計外現金残高 219 103

本年度歳計外現金増減額 △ 17 2,159

本年度末歳計外現金残高 203 2,262

本年度末現金預金残高 2,053 2,853

投資活動収支

財務活動収支

科目

平成３０年度　城陽市（全体・連結）資金収支計算書

業務活動収支

自　平成３０年４月　１日

至　平成３１年３月３１日
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